

SPOTKANIE NOWOROCZNE

CZŁONKÓW KOŁA FABRYCZNA ZWIĄZKU SYBIRAKÓW

15.01.2025 /ZŁOTNIKI/

Zarząd Koła Fabryczna w ramach SPOTKANIA NOWOROCZNEGO zorganizował spotkanie religijno-patriotyczne przy KOLUMBARIUM -znajdujące się przed Ołtarzem Matki Boskiej Królowej Polski /MBKP/ obok kościoła Najświętszej Marii Panny Różańcowej w Złotnikach.

W uroczystości wzięli udział m.in. pp. Jacek Sutryk – Prezydent Wrocławia z osobami towarzyszącymi /jako główny sponsor naszej PŁASKORZEŻBY w kościele pw. Opatrzności Bożej na Nowym Dworze/, Antonina Kurzaj – Prezes Stowarzyszenia Pamięci Zesłańców Sybiru, Teresa Molęda – Dyrektor SP nr 95 z Paniami: Wiolettą Kocik, Ewą Syjud-Onacką i Agnieszką Piotrowską oraz Chórem Dzieci /w większości uczniowie klas 1 i 2/, ks. Andrzej Pańczak – proboszcz parafii pw.: NMP Różańcowej – współtwórca wg mnie „Drogi Historii Polski” /od roku 966 po dziś dzień /Błogosławionej Rodziny Ulmów – co ratowali w czasie 2 w. św. Żydów/ - tzn. wmurowanie płyt kamiennych na dojściu do Kolumbarium z napisami ważnych dat i wydarzeń z dziejów Polski/ i Kolumbarium /Urny z ziemią z najważniejszych pól bitewnych oraz miejsc masowej zagłady Obywateli Polski, w tym nasza Urna Sybiraków/, Ryszard Janosz – Prezes Zarządu Oddziału Związku Sybiraków oraz nasi Sybiracy z Koła Fabryczna.

Przed ołtarzem MBKP – po powitaniu Uczestników spotkania, przedstawiłem krótką historię zesłań i deportacji Obywateli Polski / a wcześniej również Korony Królestwa Polskiego i Wielkiego Księstwa Litewskiego/, od 1612 do 1956r. oraz dlaczego i komu oddajemy dzisiaj hołd/. Prezes ZO ZS p. Ryszard Janosz, który miał tutaj przemawiać, stwierdził, że wypowie się w części drugiej – czyli w Złotnickim Centrum Spotkań. Stąd musiałem się zgodzić i przedłużyć swoją wypowiedź o rys historyczny wywózek na Syberię przez carów Rosji i ZSRR.



Ks. Andrzej Pańczak – prowadzi krótką modlitwę

Po chwili ciszy za zmarłych Sybiraków, a szczególnie z Koła Fabryczna w 2024r. /23 osoby/ i modlitwy – prowadzonej przez ks. Andrzeja Pańczaka – złożyliśmy kwiaty i zapaliliśmy znicze, oddając hołd:

- wszystkim Sybirakom – którzy na zawsze zostali na Syberii, nawet nie zawsze było wiadomo gdzie /Np.: często byli grzebani w zaspach śnieżnych w czasie transportu lub w terenach nieznanych/ - znajdują się ich groby!;



Uczestnicy Spotkania w trakcie modlitwy



Prezes ZO tuż przed zapaleniem znicza z dziećmi ze S.P. nr 95



Pan Jacek Sutryk – Prezydent Wrocławia, w towarzystwie

p. Stanisławy Szarycz stawia za chwilę znicz przy Urnie Sybiraków

- wojom /od czasów Mieszka I i króla Bolesława Chrobrego/; rycerzom m.in. z bitwy pod Grunwaldem i Wiedniem; powstańcom z powstania: Kościuszkowskiego, Listopadowego, Krakowskiego, Styczniowego, Sejneńskiego, a także powstań Wielkopolskich i Śląskich; legionistom i żołnierzom I w. św. /wywalczyli o Niepodległość Polski/;
- wszystkim Sybirakom-Żołnierzom, głównie II w. św. – którzy szli i ginęli - różnym drogami do wywalczenia wolnej Polski, a także walcząc w „podziemiu” – jako powstańcy o wolność POLSKI!

Podobnie znicze złożyła siostra Maria Gniewek /ze Świętej Katarzyny/ w środkowej części Kolumbarium i Nijola Stankiewicz- Latosik pod Urnami w miejscu dzwonu - w towarzystwie dzieci. Kwiaty i znicze złożyli wszyscy nasi Goście – dziękuję w imieniu Sybiraków!

**NASTĘPNIE PRZESZLIŚMY DO SALI KONFERENCYJNEJ
ZŁOTNICKIEGO CENTRUM SPOTKAŃ.**



Ks. Andrzej, pp. Antonina Kurzaj, Barbara Kraszewska, Ryszard Janusz, Jacek Sutryk, Stanisława Szarycz, Teresa Molęda i Joanna



Tutaj przedstawiłem krótką historię naszego Koła oraz zrealizowania naszego największego zadania – wykonania **PŁASKOPRZEŻBY!!!**

Informacja dotyczyła: aktualnych danych Koła Fabryczna: 131 Członków, w tym: 115 Sybiraków, 12 wdów i 4 osoby wspierające. Mamy 89 kobiet i 42 mężczyzn. Średnia wieku 89 lat i jeden miesiąc, zrealizowania zasadniczych przedsięwzięcia, które organizowaliśmy oraz w których uczestniczyliśmy w 2024 roku, a mianowicie:

- SPOTKANIE WIGILIJNO-NOWOROCZNE w dn. 10.01 w układzie zbliżonym jak dzisiaj;
- branie udziału w uroczystościach: I-sza /10.02/ i II-ga /12.04/ MASOWEJ ZSYŁKI NA SYBIR. I-SZA W REJONIE KOŚCIOŁA pw.: św. Bonifacego, II-ga w ramach MIĘDZYNARODOWEGO MARSZU GOLGOTY na Wittiga 10;
- uczestniczenie 23.04 – w SP nr 95, która przygotowała m.in. dla nas przedstawienie „NOC w MUZEUM”;

- w maju uczestniczyliśmy w różnym składzie, dla uroczystości 1 /Święto Pracy i św. Józefa Rzemieślnika/, 2 /Święto Flagi oraz Polonii i Polaków za Granicą/, 3 /Konstytucja 3-Maja/, 8/Kapitulacja Niemiec/ i 18 maja /Zwycięstwo pod Monte Casino/.

- w czerwcu p. Leszek Wesołowski dyrektor S.P. Nr 71 im. Zesłańców Sybiru zaprasza nas na wspaniały piknik – poświęcony spotkaniu dzieci z różnymi służbami mundurowymi ...

- 01.08 – uczestniczymy w uroczystości na Placu Witolda PILICKIEGO, gdzie oddaliśmy hołd POWSTAŃCOM WARSZAWY i w koncercie w Rynku PT.: „GODZINA W OBRAZACH”.

- 30 SIERPNIA TO DZIEŃ POŚWIĘCONY NASZEJ SYBIRACZE WERONICE LUŚNI – KTÓRA w DOS na DYREKCYJNEJ 5 – OBCHODZIŁA 100 ROCZNICĘ URODZIN.

- WRZESIEŃ I PAŹDZIERNIK – to religijno-patriotyczne spotkania z rocznic napaści NIEMIEC /01.09.1939/ i ZSRR /17.09.1939/ na POLSKĘ mimo zawartych umów /1932r. 1934r. itd./ oraz ROCZNICĘ UZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI.

- z OKAZJI 106 ROCZNICY UZYSKANIA NIEPODLEGŁOŚCI SP nr 95 zorganizowała wspaniałą AKADEMIE, a w niej uczniowie pod kierunkiem pań: EWY SYJUD-ONACKIEJ i WIOLETTY KOCIK m. in. Przedstawili naszą historię wg mnie od 1683 r. do 1918 p.t. „PISK ORŁA BIAŁEGO”.

- 2024r. zakończyliśmy 15.12 – wykonaniem i poświęceniem /J.E. ks. biskup. Jacek KICIŃSKI/ naszej PŁASKOPRZEŻBY w kościele pw. OPATRZNOŚCI BOŻEJ na NOWY DWORZE. Odnośnie PŁASKOPRZEŻBY, wszelka informacja jest przedstawiona na stronie internetowej. Znajdziemy w internecie wpisując: www.sybiracy.wroclaw.pl pod datą np. 14.01.2025r.

Po omówieniu ww. zagadnień, poprosiłem p. Ryszarda Janosza – prezesa ZO ZS o wręczenie dyplomów i medali PAMIĘCI ZESŁAŃCOM SYBIRU:

- Jackowi SUTRYKOWI – Prezydentowi Wrocławia. Pan Prezydent – po naszym wręczeniu poprosił o głos i w krótkich słowach podziękował za wykonanie Płaskorzeźby /którą osobiście obejrzał/ i złożył życzenia Noworoczne.



Po wręczeniu medalu „PAMIĘCI ZESŁAŃCOM SYBIRU” Panu Prezydentowi. Pan Prezydent powiedział kilka zdań o swojej działalności i złożył Uczestnikom życzenia Noworoczne. Pan Prezydent otrzymał medal za inspirowanie nas do wykonania Płaskorzeźby, za dofinansowanie przedsięwzięcia w ok. 50% oraz za fakt, że przed wydaniem pieniędzy osobiście sprawdził wykonawstwo!

– i to się ceni!!!!

- następnie wręczyliśmy dyplomy i medale, obecnym na sali, które wpłaciły 300 i więcej złotych na wykonanie Płaskorzeźby, a mianowicie /nie wszyscy Członkowie mogli być obecni, ze względu na choroby/. Medale odebrały m.in. Panie: Agata Smęda, Maria Konieczna, Wanda Goc i Łucja Brzozowska-Bojda.



Dyplomy i medale wręczamy Paniom: Wandzie i Łucji

Po wręczeniu medali „PAMIĘCI ZSŁAŃCOM SYBIRU” – sceną zawiadnęł CHÓR S.P. nr 95. Pp. Ewy Syjud-Onacka i Wioletty Kocik – przygotowały w nowej aranżacji kilka kolęd. Kilka kolęd w układzie tradycyjnym, Chór zaśpiewał razem z Uczestnikami. Uroczystość zakończyliśmy śpiewając razem z Chórem: HYMN SYBIRAKÓW, przy akompaniamencie na akordeonie p. Ewy Syjud-Onackiej!



Dziewczynka z estrady poprosiła Panią Dyrektor na scenę



Po występie, wykonano wspólne zdjęcie z Chórem Dziewczęcym /b. uzdolnione Dziewczynki/ i p. Prezydentem



Po czym wykonaliśmy wspólne zdjęcie z Chórem:

Nasze spotkanie zakończyliśmy wspólnym, smakowitym posiłkiem, najpierw jednak przekazaliśmy wzajemnie znak pokoju i spokoju ... dzieląc się opłatkiem!



Poczęstunek rozpoczęliśmy modlitwą, którą poprowadził ks. Andrzej



**Dziewczynki zapytały mnie: „proszę pana dlaczego nie ma talerzy” ... dobre pytanie! Odpowiedziałem, że „będą Wam podane ze smaczna potrawką”.
Odpowiedziały... dziękujemy!**



**Paniom - dbającym o nasze podniebienie, a od kilku lat różnorodne ...
wzbogacane ... podziękowałem w imieniu zebranych, ze skromnym prezentem**



W rozmowie z Jankiem – grającym rolę św. Józefa

Za piękną oprawę i sprawny przebieg uroczystości chciałbym szczególnie podziękować za krótkie przemówienia Panu Prezydentowi – Jackowi Sutrykowi i Panu Prezesowi – Ryszardowi Januszowi, za modlitwy przed Kolumbarium i przed posiłkiem – ks. Andrzejowi Pańczakowi.

Natomiast Paniom Joannie i Jolancie oraz Ich Zespołowi słowa uznania należą się za przygotowanie sal /nazwijmy: konferencyjnej i biesiadnej/ i posiłku - w pełnym wymiarze, tzn. pierwszego dania /barszczyk z uszkami/, drugiego /wysmienita rybka z ziemniaczkami i sałatkami do wyboru/ oraz kilkoma rodzajami ciast i napojów na zimno i na ciepło – przestrzegając spotkania z dziećmi i młodzieżą.

Miłe Panie i szanowny Panie – serdeczne dziękuję w imieniu wszystkich Uczestników ... za wszystko co robiliście, abyśmy byli radośni i zadowoleni! Zgodnie z planem na Spotkanie Noworoczne, mieliśmy zbierać datki /darowiznę/ na rzecz Koła Fabryczna na Sali lub podać nr konta. Na Sali, nic nie zebraliśmy. Natomiast na nw. Konto wpłynęło od trzech osób 1500 zł – będą niezbędne, do rozliczenia 2024r., gdyż tylko 80 Sybiraków opłaciło składki za ten rok.

**Darowizny proszę wpłacać na konto w banku:
SANTANDER BANK POLSKI S.A.
NR 30 1090 1522 0000 0000 5201 9067
z dopiskiem: KOŁO FABRYCZNA
ADRES: Związek Sybiraków, ul. Pomorska 51/53/3,
50-216 Wrocław
KRS 0000029955 – na odpis od podatku**

O DARCYŃCÓW ZABIEGAMY I IM DZIĘKUJEMY ZA WPŁATY

Ponadto zwracam się w imieniu Zarządu Oddziału, do naszych Członków o aktywny udział i na bieżąco reagować na różne prośby lub zalecenia, jak i wzajemna pomoc, szczególnie zwracam się do MĘŻCZYZN z naszego Koła o

udział w Zarządzie Koła. Naprawdę proszę o pomoc ..., ba nawet dotrzymajmy słowa!

Zamiast podsumowania:

CYPRIAN KAMIL NORWID, "OPŁATEK"

**JEST W MOIM KRAJU ZWYCZAJ, ŻE W DZIEŃ WIGILIJNY,
PRZY WZEJŚCIU PIERWSZEJ GWIAZDY WIECZORNEJ NA NIEBIE,
LUDZIE GNIAZDA WSPÓLNEGO ŁAMIA CHLEB BIBLIJNY
NAJTKLIWSZE PRZEKAZUJĄC UCZUCIA W TYM CHLEBIE.
TEN BIAŁY KRUCHY OPŁATEK, PSZENNA KRUSZYNA CHLEBA,
A SYMBOL WIELKICH RZECZY, SYMBOL POKOJU I NIEBA.
NA ZIEMIĘ W NOC WTULONĄ, BÓG SCHODZI JAK PRZED WIEKAMI.
BRAĆMI SIĘ ZNOWU POCZYŃMY, PRZEBACZMY KRZYWDY, GDY TRZEBA.
PODZIELMY SIĘ OPŁATKIEM, CHLEBEM POKOJU I NIEBA.**

Opracował:



**Antoni Tunkiewicz
Prezes Koła Fabryczna**